Vicariæ perpetuæ plures non possunt simul uni conferri. p. 583.

Vicariæ unius titulus non potest spectare ad duos. p. 585. n. 3.

#### Vicarius.

Vicarius nullus potest sibi similem Vicarium substituere. p. 585. n. 3. p. 590. n. 10. §. *Sed*

Vicarij sunt triplicis generis. p. 587. n. 1. Nim. 1. à lege. *ibid.*

2. Ab homine cum Iurisdictione ab eâ, quam habet constituens, diversa. *ibid.* §. *Alterâ.*

3. Ab homine cum Iurisdictione eadem. *ibid.* §. *Tertiâ.*

#### Vicarius Episcopus.

Vicarium Episcopum potest sibi Episcopus constituere; p. 590. n. 10. §. *Sed.* Et quidem quoad actus

Ordinis. p. 718. n. 2. Quoad Iurisdictionem in necessitate tantum, & à Pontifice examinandâ. *ibid.*

Vicarius Episcopus habet Iurisdictionem ex canone, perpetuam & Episcopo subordinatam; p. 718. n. 2. In quo differt à Vicario generali Episcopi. *ibid.*

#### Vicarius Christi, Papa, Vrbis, & Imperij.

Vicarius Christi in terris fuit constitutus S. Petrus Apostolus. p. 13. n. 8.

Vicarius Papæ non potest Iurisdictionem exercere extra Urbem; p. 585. §. *Vicarius.* Aliqui tamen eam extendunt ad totam dioccesin Romanam. *ibid.* §. *De Vicario.*

Vicarius Vrbis quam habet Potestatem, pendet ex voluntate Pontificis. p. 585. §. *De Vicario.*

Vicarius Imperij est Comes Palatinus Rheni, & Dux Saxonia; p. 328. n. 15. Quam habeant Potestatem. *ibid.* Acta eorum debent ab electo Rege Rom. innovari. *ibid.*

#### Vicarius Generalis Capituli. Vide Capitulum.

Vicarium generalem mortuo Episcopo confirmare vel alium constituere debet Capitulum; p. 592. n. 16. Idque intra decem dies. *ibid.*

Vicarius generalis Capituli habet Iurisdictionem Episcopalem; p. 592. n. 16. Expirat per Episcopi Confirmationem. *ibid.*

Vicarius Capituli probabiliter potest cognoscere causam à Papa delegatam Officiali seu Vicario Episcopi. p. 592. n. 16. §. *Porro.*

*Reliqua vide Vicarius generalis Episcopi.*

#### Vicarius Generalis Episcopi.

Vicarius generalis quando in casibus specialibus sit Iudex ordinarius? p. 12. n. 2. p. 600. n. 14. §. *Quarta.*

Vicarius generalis potest esse delegatus Pontificis eiusq; Legati; p. 162. n. 2. Et si sit Vicarius generalis in spiritualibus tantum; n. 3. Non item si sit vicarius non generalis; *ibid.* p. 588. n. 6. Vel in temporalibus tantum. p. 162. n. 3. p. 588. n. 4.

Vicarius generalis est, cui Iurisdictione Episcopalis

generatim quoad causas & loca diocesis commissâ est. p. 162. n. 3. p. 588. n. 5. Ab Italis & Rescriptis Romanis intelligitur nomine *officialis*. *ibid.* p. 588. n. 4.

Vicarij generales cum alicubi duo sunt, potest uterque esse delegatus Pontificis eiusq; Legati; p. 162. n. 3. si uterque sit æque principalis? p. 588. n. 6. Si neuter sit determinatus in Rescripto Gratia, potest causam expedire, cui primo presentatum fuerit; n. 7. Vt & in Rescripto Iustitiæ, nisi adversarius excipiat. *ibid.*

Vicarius expirat Episcopo mortuo aut deposito. p. 163. n. 5.

A Vicario generali non potest appellari ad Episcopum. p. 202. n. 1. p. 974. n. 3. §. *Alterum.* p. 587. n. 2. p. 590. n. 9. Nisi in specialibus quæ nec cum Vicariatu nec intuitu illius commissâ; p. 600. n. 14. §. *Quarta.* Alicubi nec ab Officiali. p. 202. n. 5. Gravatus tamen potest supplicare Episcopo, agere de Nullitate, vel Restitutione in integrum. n. 3. p. 590. num. 9.

Vicarius generalis & Episcopus idem habent consistorium, seu tribunal & auditorium. p. 202. n. 2.

Vicarius generalis quod canonicè egit, Episcopus revocare non potest. p. 202. n. 5.

Vicario generali prohibere Iudicium potest Episcopus. p. 202. n. 4.

Vicarij generalis & Episcopi Iurisdictione differunt accidentaliter, non substantialiter. p. 202. n. 4.

Vicarius generalis non potest dare dimissiones; p. 520. n. 2. p. 596. n. 1. Nisi ex speciali mandato Episcopi. p. 520. n. 2. §. *Id vero.* An & Episcopo longè absente? *ibid.*

Vicarius generalis debet esse simul Theologus & Canonista. p. 250. n. 6.

Vicarij Generalis Officium, & Archidiaconi, ut olim fuit, quomodo differant? p. 574. n. 3.

Vicarij generalis Iurisdictione est directè ab homine, indirectè à lege. p. 574. n. 3. Est ordinaria; p. 587. n. 2. p. 600. Et quasi delegata. p. 591. n. 13.

Vicarius generalis potest ad libitum Episcopi amoveri. p. 162. n. 3. p. 574. n. 3. p. 598. n. 9. §. *Limitari.* Vicario generali præferendus quoad dignitatem Archidiaconus. p. 575. n. 4. Subiacet tamen iste illius Iurisdictioni. *ibid.*

Vicarius Generalis in spiritualibus est Episcopo suo substitutus in eadem Iurisdictione. p. 587. n. 2. Possunt ei etiam specialiter aliqua ab Episcopo delegari. *ibid.*

Vicarius generalis & Officialis principalis sunt in Iure idem. p. 588. n. 3.

Vicarius Episcopi alius est simpliciter, alius secundum quid generalis. p. 588. n. 4.

Vicarius generalis consideratur ut Index consuetudinem personam cum Episcopo. p. 589. n. 8.

Vicarius generalis Episcopi si ratione Officij delinquat, potest puniri ab Archiepiscopo; p. 589. n. 8. Non item ab eius Vicario; *ibid.* Imo nec ab Archiepiscopo, si proprius Episcopus puniat. n. 9.

Vicarius generalis si conferat indigno beneficium, Iure conferendi non privatur Episcopus? p. 589. n. 9. Nisi ipse id mandarit, aut ratum habuerit. *ibid.*

Vicario generali excommunicato non est excommunicatus eius substitutus. p. 590. n. 10. Vi-

Vicarius generalis non potest sibi similem Vicarium substituere; p. 590. n. 10. Nisi in necessitate; n. 11. Vel ex speciali iussu Episcopi. n. 12.

Vicarius generalis potest causam unam vel plures alteri delegare, non suo iure sed Ordinarij p. 591. n. 13. An & universitatem causarum, pendet ex consuetudine. ibid.

Vicario generali excommunicato non suspenditur Delegati iurisdictione, nisi in rebus integris; p. 591. n. 12. Substituti autem iurisdictione suspenditur etiam in cæptis. ibid. Discrimen inter Delegatum & substitutum. ibid. §. Est autem.

Vicarij generalis iurisdictione suspenditur etiam in causis iam cæptis Episcopo excommunicato, suspensio, aut interdicto; p. 592. n. 15. si tamen ob eiusmodi censuram sit non toleratus. p. 629. n. 32. Discrimen quoad hoc inter Vicarium & Delegatum. ibid. Episcopo mortuo aut renuntiante extinguitur. p. 592. n. 15.

Vicario generali ratione officij delegatam à Papa causam probabiliter expedire potest etiam eius successor substitutus. p. 592. n. 16. p. 613. n. 6.

Vicario generali etiam sub nomine officij delegatam à Papa causam non potest cognoscere Episcopus. p. 592. n. 16. §. Sed. Etiam mortuo aut deposito Vicario. p. 593. n. 16.

Vicarij generalis potestati præsumitur subesse, quid non de iure aut consuetudine ostenditur esse speciale. p. 593. n. 1. Specialia autem censentur.

1. Causæ criminales. n. 2.
2. Causæ matrimoniales. p. 594. n. 3.
3. Casus seu peccata reservata Episcopo aut Pontifici. n. 4. p. 598. n. 10. §. Dico. 1. 1.
4. Alij quidam casus graves & ardui. p. 594. n. 5. p. 596. n. 1. p. 597. n. 8. p. 598. n. 9.

Vicarius generalis potest etiam sine commissione speciali inquirere de crimine ad referendum? p. 593. n. 2. Item ad omeodandum; ibid. §. Secundo. Vel si de eo agatur civiliter; p. 594. n. 2. §. Tertio. Imo & ad puniendum, sed leviter; ibid. §. Quarto. Prænam tamen canonicam non potest mutare in levioem. ibid. §. Ceterum.

Vicarius generalis potest absolvere omnes diocesanos à non reservatis. p. 595. n. 4.

Vicarius generalis non potest conferre beneficia absque speciali commissione; p. 596. n. 2. Post commissionem concurret quoad hoc cum Episcopo; ibid. In dubio de præventionem collatio Episcopi præferenda. ibid.

Vicario generali non potest Episcopus committere potestatem conferendi, sive certæ personæ sive certum beneficium vacaturum; p. 596. n. 3. Nisi certa persona jam habeat in Ecclesia præbendam. p. 597. n. 6. Potest tamen ei committere potestatem conferendi beneficia vacatura certi loci. p. 596. n. 3. §. Sed.

Vicario generali non potest Episcopus simul committere potestatem accipiendi resignationem certi beneficij, illudque conferendi. p. 596. n. 4.

Vicario generali quid concessum per potestatem conferendi beneficia, Resignationes accipiendi destituendi? p. 597. n. 6. & 7.

Vicarius generalis ratione officij sui potest confirmare electos, instituere presentatos. p. 597. n. 3.

Vicarius generalis non potest dispensare in ijs, in quibus potest Episcopus; p. 597. n. 9. Nisi ipsum ius hoc tribuat; p. 598. n. 9. Aut Episcopus saltem tacite committat. ibid. §. Limitatur.

Vicarius generalis intelligitur etiam nomine Ordinarij, Episcopi, vel Diocesanij. p. 598. n. 9.

Vicarius generalis de iure potest dispensare in Renuntiationibus Matrimonij; p. 598. n. 9. Approbare Confessarios, ibid. Excommunicationem ferre ad restituenda inventa; ibid. Potest tamen Episcopus etiam hæc sibi reservare. ibid.

Vicario generali potest Episcopus pro arbitrio extorere, vel restringere potestatem. p. 598. n. 9.

Vicario generali potest Episcopus dare potestatem dispensandi in casibus Pontificijs, sibi ratione dignitatis generatim commissis vel concessis; p. 598. n. 10. Non intelligitur tamen per facultatem dispensandi in Casibus Episcopalibus. ibid. §. Dico. 1. 1.

Vicario generali potest Episcopus etiam delegatas sibi à Papa causas subdelegare; p. 599. n. 11. Nisi delegatum sit nudum ministerium; ibid. §. Sed. Vel delecta industria personæ; ibid. §. Secundo. Non item delegandas. ibid. §. Limitatur.

Vicario generali si Episcopus det potestatem expediendi omnia præter collationem beneficiorum, an hoc ipso det ad specialia? p. 599. n. 11. Quid si det ad omnia suæ potestatis præter collationem? p. 599. n. 12. Quid si det ad omnia suæ potestatis sine addito illius exceptionis. p. 599. n. 13.

Vicario generali data potestas cum Vicariatu vel eius nomine ad specialia, est ordinaria; p. 600. n. 14. Aliter data est delegata; ibid. Notabile utriusque discrimen. ibid.

Vicarij generalis acta post mortem Episcopi publice adhuc ignorata valent. p. 628. n. 9. Valent quoque ita data dimissoria. n. 10.

Vicario generali potestas per revocationem non antè admittitur, quam legitime sit ipsi intimata. p. 628. n. 11.

Vicarij generales si sunt duo, possunt simul & seorsim causas cognoscere. p. 630. n. 1.

Vicarius generalis quoque recusari potest ut suspectus, si possit Episcopus. p. 679. n. 1.

Vicarius generalis si recusetur ut suspectus, cognoscit de hoc Episcopus; p. 676. n. 3. Si & Episcopus sit suspectus, eligendi sunt Arbitri. n. 4.

Vicarius generalis si quos excommunicavit, potest eos absolvere Episcopus. p. 704. n. 3. Idem est de Episcopi Delegato. ibid.

Vicarius generalis quomodo differat ab Episcopo Vicario? p. 719. n. 2.

Vicarius generalis habet ius prædicandi & sacramenta administrandi cumulatim cum omnibus suis curatis. p. 720. n. 2.

Vicarium generalem aut officialem pro futuris casibus non potest Archiepiscopus constituere in diocesi Coepiscopi; p. 725. n. 1. Nisi ex consuetudine immemoriali. p. 726. n. 1.

Vicarius generalis Archiepiscopi non potest ferre censuram

farum in Coepiscopos. p. 726. par. An si ferat, valide ferat? n. 3. Etiam in electos tantum & confirmatos. ibid. Potest autem Delegatus Archiepiscopi. p. 726. num. 2.

Vicarij generalis contra sententiam restituere in integrum potest Episcopus. p. 828. n. 7.

Vicarius generalis potest laesos restituere in integrum. p. 834. n. 2.

#### Vicarius Parochi.

Vicarium constituc. e debet Parochus, qui studiorum causa abest; p. 438. n. 3. Non item alij Beneficiati; Nisi ad personale seruitium obligati sint. ibid.

Vicarius tenetur ad subsidium Charitativum aliasque exactiones Episcopi. p. 496. n. 5. Nisi portio ipsi assignata sit omnino libera. ibid.

Vicarius alius est perpetuus, alius temporalis; p. 496. n. 6. Temporalem non decet ante annum amovere sine causa. ibid.

Vicario debet congrua reddituum portio assignari; & quam illa? p. 496. n. 4.

Vicarius qualis sit instituendus, docent litterae Vno- nis. p. 497. n. 8. p. 498. c. 10.

Vicarium Parochiae sibi unitae praesentate debet Monasterium, ab Episcopo examinandum & instituendum. p. 497. n. 8. Qualis is esse possit temporalis, secularis, regularis. ibid. Visitari etiam Regularis Ordinis exempti potest ab Episcopo, cui populus est subditus. p. 498. n. 10. Nisi Parochia sit in loco, ubi residet Abbas, vel Generalis Ordinis. ibid.

Vicarius perpetuus Parochiae habet Ius & titulum in ea; non item temporalis. p. 498. n. 10.

Vicarius temporalem sui Beneficij potest filius etiam illegitimus constituere Patrem. p. 552.

Vicarius perpetuus non potest esse filius in Ecclesia unita paternae; p. 554. n. 2. Nec in Ecclesia; cuius Rector immediate ante fuit pater; n. 1. Aut Vicarius intitulatus. p. 555. n. 4.

Vicarius perpetuus annumeratur vere curatis. p. 582. p. 585. Tenetur intra annum fieri Sacerdos. p. 582. p. 585. Et residere in sua Ecclesia. p. 585. §. Vicarij.

Vicarius perpetuus nominandus a Rectore principali Ecclesiae. p. 583. n. 1. An simul etiam a Patrono? p. 584. n. 3. & 4.

Vicarius perpetuus non instituendus sine examine & consensu Episcopi; p. 583. n. 1. Quarta ei reddituum portio; & a quo designanda? ibid.

Vicarius perpetuus est ferè independens a Rectore principali. p. 583. n. 2. Quid utriusque Iuris in Ecclesia competat? ibid.

Vicarius perpetuus non potest alium sibi Vicarium perpetuum substituere. p. 584. n. 1. p. 585. n. 3. Potest tamen temporalem, tradendo ei totum etiam officium ad breve tempus. p. 584. n. 1. §. Dico. 17. p. 585. n. 3. Quodam hic censetur breve tempus? p. 584. n. 1. §. Quares.

Vicarius temporalis ab Episcopo in Parochia constitutus potest cooperatorem sibi adsciscere. p. 585. n. 2. Non autem totum Vicariae officium alteri demandare; ibid. Alicubi tamen id etiam licet ex consuetudine. ibid. Vti & ex licentia expressa vel tacita Ordinarij. n. 3.

Vicarius temporalis Parochi nec delegatam nec ordinariam sed quasi ordinariam habet Iurisdictionem. p. 587. n. 3.

#### Viſualia. Vide Alimenta.

Viſualium nomine cibus & potus solum comprehenditur; p. 730. n. 1. Nomine alimentorum etiam alia. ibid.

#### Vidua.

Viduabus vellum continentiae dare potest simplex Sacerdos. p. 505. n. 2.

Viduam qui duxit, ad ordines sacros non est admittendus. p. 567. n. 2. Olim fuit quandoque admissus ad Subdiaconatum. ibid.

Viduam qui duxit, etsi ordinatus sit presbyter, non est admittendus ad celebrationem. p. 567.

Viduam ducens non est bigamus, si eam vel ipse, vel prior maritus non cognovit. p. 568.

#### Vindicatio.

Vindicatio rei contra quem vis eius possessorem competit metum passio. p. 811. n. 4.

Vindicatione potest conveniri possessor rei, mutandi Iudicij causa alienatae. p. 840. n. 4.

#### Violentia.

Violentiae metu possunt absentes inlibere alij Electionem. p. 393. n. 1.

Violentia Laicorum celebrata Electio potest cassari. p. 301. n. 1.

Violenter an possit quis resistere Iudici inique agentis. p. 610. n. 1. & 2.

Violenter an possit resistere innocens, sed secundum allegata damnatus? p. 610. n. 2.

Violenter detenti acta & pacta cum detentente possunt in Iudicio rescindi. p. 791. n. 2.

Violentia, Vis seu Coactio, & Metus illatio quomodo differant? p. 815. n. 1.

#### Vir bonus.

Vir bonus, qui novit, quid rectum sit, & ad id sequendum perpetuo est inclinatus. p. 177. n. 4.

#### Virgo.

Virgines consecrandi potestas non potest a non Episcopo obtineri per solam consuetudinem. p. 491. n. 8.

Virgines quibus diebus possint consecrari? p. 505. n. 2. Quid instante mortis periculo? ibid. In qua aetate, & a quo? ibid.